**R**espexit Auth. in hoc Emblemate illud  
Isai. Egredietur virga de radice Iesse, &  
flos de radice eius ascendet. Quæ verba perele  
ganter exposuit de B. Virgine, eiusq; genito  
Iesu Christo; idq; cum vniuersa fere Patrum  
Sanctissimorum schola; cum Orig. Hom. 3. in  
Isa. Chrys. in Cap. 11. Isa. Tom. 4. Amb. de Spi  
ritu Sancto Cap. 5. Tom. 4. Aug. ser. 99. de tem  
pore Tom. 10. & Ber. Ser. 2. Aduent. cuius ver  
ba, quoniam melle ipso sunt dulciora, libenter  
hic referā. Christus Dominus, inquit ille, flos  
est candidus, & rubicūdus, electus ex millibus;  
flos, in quē prospicere desiderant Angeli, flos  
ad cuius odorem reuiuiscunt mortui, & sicut  
ipse testatur, flos campi est, & non horti; Cam  
pus enim sine omni humano floret adminicu  
lo, non seminatus ab aliquo, non defossus far  
culo, non impinguatus fimo, sic omnino sic  
Virginis aluus floruit, sic inuiolata, integra, &  
casta Mariæ viscera florem protulerunt; o ve  
rè Cœlestis plāta, pretiosior cunctis, sanctior  
vniuersis, o verè lignum vitæ, quòd solum  
fuit dignum portare fructum salutis, sic ille.

*Rosa*

*Rosa inter cœpas.*

## EMBLEMA LV.

**A**rdet sanguineo Rosa crines oblita rore,  
Et palmam flores inter odoris habet:  
Suauior at redoleat, circum si sordida Cœpe  
Luxurient, tanto pulchrior exit honos;  
Pende Deum, dic esse rosam, quo purpurat igne?  
Dulcè olet, aeterno sydere suauè rubet;  
Pende hominē, dic Cœpā esse, ò quā sordida; maius  
Sed decus hinc forsitan senseris efferose.

**D**E Rosa, quæ locum principem inter flo-  
res vniuersos facile obtinet, tum ob-  
eius pulchritudinem, tum odorem, nemo non  
agit copiosissimè, Pli. Isid. Berch. Solin. & alij,  
qui inter alia plurima; quæ propria sunt Rose,  
hoc vnum præcipuum, & admirandum enu-  
merant; quod si inter cœpas nascatur, & sua-  
uiorem odorem diffundit, & pulchriori vesti-  
tur amictu. In hoc autem Emblemate Rosa  
cum Deo, cœpa cum homine comparatur; vn-  
de infertur ex Hypost. Vnione Dei cum ho-  
mīne, Naturæ Diuinæ decorem longè maxi-  
mum apparere; iuxta illud Phylosophi; Op-  
posita iuxtâ se posita magis elucescunt.

H Orpheus

*Orpheus; & Apollo cum Citharis.*

E M B L E M A L V I .

**I**n tentes Tegyree fides, Chelys aurea reddet  
Continos dulci verbere pulsas sonos;  
Concordem sed redde tuam Masa edite, qualis  
In de sonus? feriet sydera quile melos?  
Bina Chelys mortale genus, sapientia Verbi,  
Intentat resonas utraque tenta Fides;  
Has Deus en iungit; ferit o qui sydera cantus?  
Orpheo cede tuum, D bph; ce cede tuum.

**I**Uce clarius patet, rudem illam prisorum  
ætatem Orpheo, & Apollini tribuisse ly-  
ras, vel Cytharas. De Orpheo quidem legitur  
in Hor. in arte Poet.

Sylvestres homines sacer, interpresq; Deorū  
Cœdibus, & ritu fœdo deterruit Orpheus,  
Dictus ob hoc lenire Tigres, rapidosq; Leo-  
nes; De Apolline vero in Oui. primo Met.  
Iuppiter est Genitor, p me q eritq; fuitque.  
Estq; patet, per me cōcordat carmina neruis.  
Nemini ergo dubium esse pot, quin Orpheus,  
& Apollo Cytharædi præstantissimi fuerint.  
Cæterum quod in Emblemate vterq; suis cū  
cytharis depingatur, tota fictio est Poetæ, qua  
dulcissimus ille sonus ostēditur, quem sapien-  
tia Dei Verbi per Incarnationem coniuncta  
cum homine admirabilē, & insolitum edidit;  
uisus est enim sonus Cytharædorum cythari-  
zatiūm in cytharis suis; quod in explicatione  
eorum verborum. Exurge gloria mea, Exurge  
psalterium, & cythara, docere videntur Bal-  
lius, super Psal. 32. Hyl. super Psal. 56. Clem.  
Alex. 6. Strom. Hier. Aug. & alij Patres.

Sol

*Sol in Ariete;*

## E M B L E M A L V I I .

**S**ol ubi Phryxaum terit axis pondere sydus,  
Mitis & aurato vellere squallet ouis;  
Ridet in Aethereo Clementia mitior Orbe,

Et ninoe Cœlum remige lata secat;  
Hinc Zephyri placido submurmurat aura susurro,  
Repercusa & multo s; dere Terra niret;  
O quales mihi spondet opes Clementia, quales  
Et tibi spo: det opes, Romaq; delicias?  
Enit eternum Helle iam Sydere Sydus,

Qua mora? Roma rosas corripe, pandesinum.

**I**nier duodecim signa Zodiaci quatuor sunt,  
quæ domos angulares Astrol. nominant,  
seu signa Cardinalia, Aries scil. Libra, Cancer,  
& Capricornus, ex quibus præcipuus tamē est  
Aries, q; vt affingūt Poetæ, collocatus est ideo  
inter sydera, circumamictus 13. stellulis, quod  
Phryxum saluum, & in columem per mare ab  
Helle Phryxi fratre dictum Hellespontum,  
ad littus usq; suis humeris asportarit. In quo  
quidem Zodiaci signo quoniam, ut dicitur à  
Matæle, sol extollitur, idcirco tunc temporis  
summa Aeris est temperies, vt etiam in Em-  
blemate attingit Auth. qui mystice Solē Deū  
esse, Arietem sentit B. Virginem, cuius auteo  
vellere, nempe Sanctissimo eius ventre Sol il-  
le Iustitię obuolutus est, qui est Deus, ut suo te-  
pore duritię frangeret cordis nostri, ac veluti  
veris tpe virtutū omnium flores, fructusque  
emitteret; vt adimpleretur, quod scripsit Pro-  
pheta, Ps. 71. Descendet, sicut pluia in vellus, &  
sicut stillicidia stillantia super Terram; et orie-  
tur in diebus eius Iustitia, & abundātia Pacis.

H 2 Iris.

## Iris.

## EMBLEMA. LVIII.

Q V à rota Luciferi flammantes exerit ortus,  
 Indus & accensa tingitur ora face,  
 Per Cælum Croceis uolunt si roscida pennis  
 Iris, milleno picta colore s. num,  
 Aether sudus erit, tranquilloq; aquore pergent  
 Solis ab aspectu purius ire dies;  
 Fide parum, Cælo melior describitur arcus;  
 Aurea diuina quâ facis ora nitent;  
 Sudum erit, aeterno rutilabiq; aura sereno,  
 Imber abit, perenni nubila, lumen erit.

Iris Nubes est aquosa, per omnes sui partes  
 Solis radio illustrata, quæ versicolor cum ap-  
 pareat, Solis ardorem mitigat, & futurum su-  
 dum designat. Paria verò in omnibus semper  
 fecit B. Virgo cum Iride, quæ Nubes aquosa  
 fuit clementiæ beneficio, & pietatis, ut inquit  
 Berchor. Cœlestis gratiæ radijs purissimis, ac  
 splendidissimis illustrata, in quam mox ut su-  
 peruenit Spiritus Sanctus, & Virtus Altissimi  
 obumbravit illam, Diuina hæc Iris, & sereni-  
 tatem proximani Dei misericordiæ designa-  
 uit: nam, Et misericordia eius à progenie, in  
 progeniem timentibus eum; Et Solis ardorē,  
 hoc est, Dei iram imminuit: & versicolor visu  
 est, hoc est, varijs virtutum coloribus decora-  
 ta. Astitit enim à dextris Dei circumamicta va-  
 rietatibus. Psal. 44.

Cometa,

**Cometa, qui uisus est Romæ G. Cæsare  
interfecto.**

**E M B L E M A L I X.**

*Qua noua lux Cœlo? omen erit; dolet aureus Orbis  
Concidat Hesperij gloria Roma Ducis;  
Hoc tibi dira facis sed vulnera vulnere, virtus  
Te tua dumq; perit, saucia tota cadi;*  
*Non ita mortales exit quia Numen in auras,  
Aurea depicto flamma nitetq; Polo;  
Omen habes, felix sed habes, tu concipe, Cœli  
Sic agè spondetur gloria, vita, salus.*

**C**ometa stellæ est flammis circumdata. ut  
inquit Beda, atq; vt plurimum mutatio-  
nem aliquam, pestilentiam, bellum, ventos, or-  
tum, vel obitum alicuius magni Princis, &  
Regis, & obitum quidem vel futurum portet.  
dit, vel fuisse significat, sicut accidisse compre-  
tū est Romæ Cæsare interfecto, vt refert Pla-  
tin eius vita; sic enim scribit. Ex diuinis rebus  
admirationem peperit stella ingens Crinita,  
quæ cum post Cæsaris interitum ad septem vi-  
que noctes apparuisset, postea nunquam uisa  
est. A contrario autem probat Auth. in Em-  
blemate stellæ illâ, quæ Magos duxit ad Chri-  
sti Præsepium, nullum portendere voluisse fu-  
turum incommodum, sed felicissima omnia,  
beatissima, tanti uidelicet ortu Princis, nem-  
pe Dei, de cuius aureo sæculo, diuino afflante  
Spiritu sic locutus est Isaias. Habitabit Lupus  
cum Agno, & Pardus cum Hœdo accubabit, vi-  
tuſus, & Leo, & ouis simul morabuntur, & Puer  
paruulus minabit eos.

## E M B L E M A L X.

**A**ulae mitte, induita scena in alteram  
 Imaginemque appareat  
 Ornata regia palatio domus,  
 Textisq; tectis marmore,  
 Emblematum hinc, & inde distincto notis;  
 Occurret ecce visui  
 Aliquid noui; Rex scilicet se ostenderit,  
 Partes ut exigat suas;  
 An fallor? Orbis hec iocosa scenula  
 Faciem induit se se nouam;  
 Iam cerne Regium decus, partes Deus  
 Adeat, ut exigat suas.

**M**ore Poetarum hoc suo ingenio finxit  
 Auth. describit enim regiam scenam apparatu pulcherrimo, qualis illa Regis Assueri  
 de qua sic in Esther. Pendebant ex omni parte  
 Tectoria aerei coloris, & cibasini, ac hyacinthini,  
 sustentata funibus bissinis, atque purpureis,  
 qui eburneis vinculis inserti erant, & colunis,  
 marmoreis fulciebatur; lectuli quoque aurei,  
 & argentei super pavimentum smaragdino stratum lapide dispositi erant &c. Qua facta descriptione tam varium & multiplicem scenæ nobilissimæ apparatum praesignificare assertur  
 magnam alicuius Regis personam, quæ paries expletura sit suas. Hic vero Rex Maximus scenulam huius Orbis ingressus Christus est Dominus Saluator noster, qui venit in Mundum, non ut iudicet Mundum, sed ut saluetur Mundus per ipsum, quæ partes sunt Dei.

Nauis

*Nauis detenta Magne.*

EMBLEMA LXI.

**D**euecta venti carbasa flamine,  
*Auraq; puppis plena per equora*  
*Constitit, & fabrum volucres*  
*Deposuere Noti proteruum;*  
*Que causa tanta, tam subite more?*  
*Ponto imminet magnetica Sarmatum,*  
*Que nequit arcano rudente*  
*Arte rates potiore, rupe;*  
*Aequor natabat concitus improba*  
*Virtute Demon, plenaq; carbasa.*  
*Lactabat aura saioris.*  
*Africi, & humidioris Austr;*  
*Sed fortior magnes caput è mari.*  
*Vix extulisti Diue Puellule,*  
*Cum nexus arcano rudente*  
*Constitit illicò vi tua artis.*

**N**emo est omnium, qui ignoret, magneti virtutem ferri attractuam esse, eamq; salem, ac tantam Testibus Isid. Dios. Berch. &c. ut in aliquibus etiam regionibus, quin possint vlt̄rā procedere, vi magnetis scopulorum, & montium mari imminentium naues ipsae detineantur. Sed illud etiam laet neminem; Nauim posse esse Symbolum Peccatorū, qui per mare huius saeculi euagantur; magnetem verò symbolum esse Dei, qui trahit omnia ad se ipsum, & præcipue Peccatores per poenitentiam: Venit enim querere, & saluum facere, quod perierat. Verū in presentia magnes, qui nauim teneat, erit Iesus; Nauis autem ipsa, noster aduersarius Diabolus; Nam quo prius tempore humanam naturam assumpsit.

H 4 Deus,

Deus, vi suæ virtutis Diabolicæ nauis cursum  
detinuit illico, ac repressit. quam rē visus est no-  
bis innuere in Apoc. Ioannes, cum inquit. Vi-  
di Angelum descendenter de Cœlo, & haben-  
tem clauem Abyssi, & catenam in manu sua,  
& tenuit Draconem, hoc est serpentem anti-  
quum; Ecce enim nauis detenta Magnete.

## Ictus Leo.

## EMBLEMA LXII.

**A**vrea Cœlestis lunauit cornua nero,  
Sauciet utq; Deum, tela retorquet Amoris;  
Ocyus illa volant violentis incita pennis,  
Et diuina petunt pectora, corda petunt;  
Icitur ergo Deus, sic vulnere saucius Orbe  
Erritat è Cœlis ictus Amore Leo.

**V**T solo amore iustum Deum humanam  
carnem assumpsisse, atque in similitudi-  
nem hominum factum fuisse, vt aiebat Apost.  
Poeta noster ostenderet, Leonem saucium er-  
ritantem affinxit, neque abs re: Deus enim in  
lege veteri ille erat, qui per Oleā cap. 3. descri-  
bitur: Ero quasi Leōna, & quasi Pardus in via,  
& per Psa. 93. Deus vltionum Dominus, Deus  
vltionum liberè egit: At ybi uenit plenitudo  
temporis, vulneratus Amoris telo erritauit à  
Cœlo exul in Terias, vt pro salute nostrorū  
omnium vitam suam, & sanguinem deuoue-  
ret, factus, qui Deus vindictæ fuerat, Misericor-  
diae Dominus.

TAURUS

Taurus apud fiscum.

## EMBLEMA LXIII.

**E**ferrus elatis incedit cornibus, acres  
 Et vomit irato Taurus ab ore minas;  
 Hereat ille tamen Sylvestri germine fico,  
 Irarum ponet fulmina, mitis erit.  
*Annè i sa Virgineo mollescit pectore Numen?*  
*Cur agè non solitum fulminat ira Dei?*  
*Iam sapio, iam suspicio, tu fædera noctis,*  
*Tu premis ultrices aurea Virgo faces.*

**A**nsam dedit Auth. nostro huins Emble-  
 matis id, quod Plin. libro. 8. cap. 21. re-  
 censet; ait enim, si Taurus alligetur sub fico, sta-  
 tim mansuefit; quod exponi sapiētissimè pc-  
 test de Principibus, & Tyrannis, qui antequā  
 ceruices suas Christi Domini sacrosanctæ Ciu-  
 ci subiicerēt, velut quidam ceruicosi, atque in-  
 domiti Tauri bacchabantur fructu, crudelita-  
 te; At ubi fidem Catholicam, religioneq; nū  
 Christi sanctissimam; receperunt, humiliati,  
 atque mitissimi euaserunt; hinc apud Isa. cap.  
 11. Bos comedet paleas; Verum aptissima est  
 etiam Authoris nostri allegorica interpreta-  
 tio, qui Tauri nomine compellat Deū, p̄m̄is  
 quam homo factus de Cœlo descēderet; nam  
 ille tandem alligatus sub fico, nempe in viero  
 Virginis iram omnein deposuit, & auertit, ro-  
 tusq; clementissimus, piissimusq; euafit, ita ut  
 etiam tanquam Ovis coram tondente se ob-  
 mutesceret.